МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9

«МАЛАХИТОВАЯ ШКАТУЛКА»

О назначении ответственного за
направление работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма
в дошкольном учреждении

С целью организации профилактики мероприятий по предупреждению
детского дорожно-транспортного травматизма
Приказываю:

1. Назначить О.В. Смирнову, воспитателя ответственным за организацию
профилактических мероприятий по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма в дошкольном учреждении.
2. О.В. Смирновой, ответственному за организацию профилактических
мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма в дошкольном учреждении проводить следующую работу в
соответствии с должностной инструкцией:
-организация плановой учебно-воспитательной работы с детьми, педагогами,
родителями;
-осуществлять систематический контроль за выполнением мероприятий по
пдц в соответствии с планом мероприятий по профилактике ДДТТ;
-участвовать в составлении планов учреждения по разделу «Профилактика

-анализировать план мероприятий по изучению ПДЦ, разработанный
воспитателями, составлять отчет по итогам работы;

628615, Российская Федерация, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ,
г.Нижневартовск, ул. Северная, 66А

Телефоны: 26-55-29
Телефакс: (3466) 26-87-07
Эл. адрес: mdoy9@mail.ru

«07» сентября 2018 г. № 376

ДДТТ;

mailto:mdoy9@mail.ru

/у/ -участвовать в создании и оборудовании кабинета, уголка по ПДД,
специальных площадок для профилактических занятий и информационных
уголков по безопасности движения;
-осуществлять постоянные рабочие контакты с ГИБДД и родительским
комитетом;
-участвовать в разработке безопасных путей движения воспитанников в
микрорайоне учреждения, в создании соответствующей схемы.
3. Ответственное лицо представляет учреждение в местных, государственных
и общественных организациях по вопросам обучения детей ПД Д и
обеспечения их безопасности в дорожном движении.
4. Ответственному лицу всю работу по вопросам безопасности движения
проводить по утвержденному годовому и месячным планам. Проект плана
мероприятий должен быть предварительно согласован с ГИБДД и
рассмотрен на педагогическом совете в дошкольном учреждении.
5. О. В. Смирновой, ответственному лицу информировать о выполнении
плана мероприятий по предупреждению ДДТТ заведующего дошкольного
учреждения, ГИБДД.
6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Е. В. Устиненко,
заместителя заведующего по BMP.

Заведующий В.Н. Ефимова

С приказом ознакомлены:

« О%» а 9 2018 г.

<29 2018 г.

/О.В. Смирнова/

/ Е.В. Устиненко/